南京大学关于举办第二届仙林高校联盟暑期学校的通知

仙林五校：

根据仙林高校联盟的工作安排，南京大学将组织举办2013年仙林高校联盟暑期学校，暑期学校面向仙林高校联盟五校的学生开放。具体通知如下：
一、主题和教学目标

在高校开展国防教育活动，是按照国防教育要面向现代化、面向世界、面向未来的要求，是适应我国人才培养的战略目标和加强国防后备力量建设的需要，是提高学生全面素质的一个重要环节，所以搞好高校国防教育具有深远的意义。为激发大学生关注国防的热情，增加大学生对国际形势的了解，本届暑期学校的主题是“当前国际形势与中国周边安全环境”。 通过开设一系讲座、参观和讨论，让学生了解我国面临的机遇和挑战，启发学生要居安思危，保持清醒头脑，增强忧患意识，理性看待当前的国际局势。
二、开班时间

    开班时间：2013年7月14日- 7月22日

              7月14日全天报到

              7月15日-21日授课

              7月22日离校
三、学生及人数

学生专业不限，仙林五校每校8人（住宿自行解决）。
四、教学内容及授课方式
	日期
	时间
	课程活动
	授课老师

	7月14日
	15：00-17：00
	报到，领取学习资料
	教务处老师

	参观：熟悉南大校园环境
	教务处老师

	7月15日
	9：00-9：30
	开学典礼

	9：40
	全体学员合影

	10：00-11：00
	暑期班活动宣讲及分组
	教务处老师

	15：00-17：00
	讲座：“战略机遇期”与“中国梦”
	南京大学

计秋枫 教授

	7月16日
	9：00-11:00
	讲座：美国“重返东亚”战略与中国的应对
	南京大学

蔡佳禾教授

	15：00-17:00
	讲座：俄罗斯的东亚战略与中国安全环境
	莫斯科大学世界政治系博士 李冠群

	7月17日
	9:00-17:00
	参观：南京历史文化考察（中山陵、中国近现代史博物馆（总统府）、南京博物院、太平天国博物馆（瞻园）、夫子庙）
	历史系教师

	7月18日
	9:00-11:00
	讲座：当前中国的海洋安全环境与战略
	海军指挥学院 冯梁教授

	15:00-17:00
	讲座：中国安全环境下的台湾问题
	南京大学

崔之清教授

	7月19日
	9：00-11:00
	参观：南京博物院
	历史系教师

	15：00-17:00
	参观：南京大屠杀纪念馆
	历史系教师

	7月20日
	9：00-11:00
	讲座：中国安全环境下的西藏问题
	南京大学

陈谦平教授

	15:00-17:00
	讲座：伊斯兰教与中国西北边疆地区发展
	南京大学

华涛教授

	7月21日
	9:00-11:00
	学生分组讨论、撰写考察报告
（讨论主题：1、中日关系历史遗留问题的现实思考；2、民族分离主义、国际恐怖主义、宗教极端势力对中国国家安全的影响）
	南京大学教师

	14:00-16:00
	报告会：学生汇报，专家点评
	南京大学教授

	7月22日
	上午
	学生离校

注：各项教学活动的时间可能会调整，以报到时教学安排为准。
五、报名方式

请各高校教务处于6月18日前将学生报名信息表以电子邮件形式反馈至南京大学教务处吴恺老师，邮箱：wukai@nju.edu.cn，电话：025-83685748、89685748，报名表格请查看附件1。
六、报名时间地点及注意事项

报到时间：2013年7月14日下午15：00-17：00

报名地点：南京大学仙林校区（栖霞区仙林大道163号）行政北楼412房间，仙林校区示意图查看附件2。
如火车抵达，可直接打的到南京大学仙林校区，约40元；也可以搭乘地铁1号线，在新街口站转2号线，于南京大学仙林校区站下车。
现场报到联系人：教务处  吴恺 老师

现场报到联系电话：025-89685748，13851686750

注意事项：报到时请携带本人身份证、学生证和两张二寸近期证件照。

七、活动期间需自理费用
1、往返交通费；
2、餐费：购买就餐卡在学生食堂用餐，每天约15－20元；
3、购物等其他个人开支。

南京大学教务处

2013年5月28日
附件1：                                        仙林高校联盟暑期学校报名回执

	序号
	学校名称
	学生姓名
	学号
	性别
	年级
	所在学院
	所学专业
	手机
	身份证号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件2：                        南京大学仙林校区示意图
北
[image: image1.jpg]

南